
 
PROCESSO LICITATÓRIO n ° 025/2019  
PREGÃO PRESENCIAL n° 018/2019                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Nº DO CONTRATO: 035/2019 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e Tecno 2000 Industria e 
Comércio LTDA, Contratada. 
 

OBJETO: Aquisição de Mobiliários Escolares constituídos de conjunto 

aluno, mesa acessível e conjunto professor, em atendimento ás entidades 

educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal 

e Municípios. 

DATA DE ASSINATURA: 04/04/2019 
VIGÊNCIA: 04/04/2019 a 03/04/2020 
VALOR: R$109.387,00 (cento e nove mil e trezentos e oitenta e sete reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Programa de Trabalho: 201803249-6 
Fonte de Recursos: 146 
Elementos da Despesa: 12.361.0042.1025/4.4.90.52.00 
Número de Empenho: 1487 
Data de Empenho: 04.04.2019 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
n° 23034.0002238/2016-53 – Pregão Eletrônico n° 10/2017. 
 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal, pelo 
Contratante e Jordano Castro Nascimento (Tecno 2000 Industria e Comércio 
LTDA) e Rogério Felix dos Reis (Cantares Maganize EIRELI) pela Contratada, 
Janete Ferreira Rezende e Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como 
testemunhas. 


